INDICAÇÃO Nº            1012               DE  2003.

Moradores e lideranças do Jardim Heitor Rigon, em Ribeirão Preto, com seus 8.000 habitantes, reclamam da falta de equipamentos comunitários e da deficiência na prestação de alguns serviços públicos.

Segundo apuramos, é necessário adequar a oferta de equipamentos, materiais de recreação, de programas esportivos às necessidades das crianças e adolescentes.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências no sentido de formalizar convênio com a Prefeitura, para melhorar a infra-estrutura de equipamentos e ampliar o fornecimento de materiais de recreação e esportes ao Jardim Heitor Rigon, no município de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 40519 -260603161300702